
様式２ア

番号 件 名
契約金額（円）
（ 変 更 前 ）

契約金額（円）
（ 変 更 後 ）

契 約 相 手 先 担 当 課

1 道路補修工事(2209) 41,069,600 41,537,100 株式会社佐藤興業 工事設計課

2 公園灯更新工事（南部７） 11,213,400 13,405,700 株式会社高崎電設 みどりと公園課

3 板橋特別区道第３００８号線境界測量委託 3,113,000 3,113,000 有限会社泰斗測量 工事設計課

4 区立文化会館屋根のある広場改修工事 19,363,300 20,863,700 サンホーム株式会社 施設経営課

令和 ４年度　契約変更一覧（工事及び工事系委託）　　９月分

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地方自治法施行令第167条の2第1項第1号を除く
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　契約金額の変更を伴わない契約を除く



番　　　号 1

契 約 番 号

工 事 件 名

工 事 場 所

工 事 概 要

業 種

契 約 確 定 日

工 期

契 約 変 更 日

請 負 者

請 負 者
所 在 地

根 拠 規 定

担 当 課

変 更 内 容 変 更 前 変 更 後 増 △ 減

工 期 令和4年9月7日まで 令和4年9月7日まで 0日間

契 約 金 額 41,069,600 41,537,100 467,500

板契第5030700041号

道路補修工事(2209)

板橋区高島平六丁目1番地先

舗装工(歩道・厚10cm)A=1207㎡L=299m
歩道止石工(一般部・端末部)L=285m
歩道止石工(水抜部・乗入用ブロック)8箇所
歩道止石工(水抜部・歩道切下用ブロック)13箇所
植樹帯縁石工21箇所
ラバーポール設置工(H=0.8m)3基
転落防止柵設置工(H=1.1m・コンクリート基礎)L=286m
転落防止柵設置工(H=1.1m・ベースプレート)L=16m

道路舗装工事

令和4年3月23日

変更概要

別紙のとおり

変更理由

別紙のとおり

令和4年3月24日　から　令和4年9月7日　まで

令和4年9月2日

株式会社佐藤興業

東京都板橋区小茂根一丁目25番26号

契約条項18条

土木部工事設計課



別紙 

別 紙 

変更理由 

歩道止石工において、既存位置に歩道の雨水を車道に排水するための水抜部を設置していたが、排水性を向

上させるため水抜部を増設することとした。なお、増設箇所に擁壁があるため削孔工を追加し、これに係る費

用も合わせて増額する。 

 

 

変更内容 

変更内容 既定 変更 増△減 

削孔工 0 箇所 3 箇所 3 箇所 

歩道止石工 285.4m 284.8m △0.6m 

 

 

変更金額 

契約額 変更額 増△減 

¥41,069,600- ¥41,537,100- ¥467,500- 

 

 



番　　　号 2

契 約 番 号

工 事 件 名

工 事 場 所

工 事 概 要

業 種

契 約 確 定 日

工 期

契 約 変 更 日

請 負 者

請 負 者
所 在 地

根 拠 規 定

担 当 課

変 更 内 容 変 更 前 変 更 後 増 △ 減

工 期 令和4年9月30日まで 令和4年10月31日まで 20日間

契 約 金 額 11,213,400 13,405,700 2,192,300

板契第5040900037号

公園灯更新工事（南部７）

板橋区稲荷台28番地内（稲荷台おなりばし緑地）外4箇所

公園灯柱建替工、アプローチ灯建替工、公園灯具取替工
引込柱塗装工

電気

令和4年5月26日

変更概要

別紙のとおり

変更理由

別紙のとおり

令和4年5月27日　から　令和4年9月30日　まで

令和4年9月28日

株式会社　高崎電設

板橋区高島平四丁目１番５号

契約条項18条

土木部みどり公園課



別紙 

 別紙 

変更理由 

 稲荷台おなりばし緑地の公園灯具取替工Ａについて請負者と現地調査を実施し、灯柱の電気設備開口部の

蓋を開けたところ腐食の進行が見受けられ、根元部が腐食しているものも合わせると計 6基あることが判明

した。既存灯柱のままでは灯柱本体が転倒する等、事故の原因となる恐れがあるため、公園灯具取替工Ａか

ら公園灯柱建替工Ｃに変更する。また、本変更による増工に伴い、工期を 20 日間延伸する。 

 

変更概要 

工  種 規格・寸法 単位 変更前 変更後 増△減 

公園灯具取替工Ａ 
LED53W 

アダプタ取付 
基 13  7  △6  

公園灯柱建替工Ｃ H3.5m LED53W 基 0  6   6  

引込柱塗装工Ｂ φ89.1 基 3  0  △3  

引込柱塗装工Ｃ φ139.8 基 0  1   1  

引込柱塗装工Ｄ φ114.3 基 0  1  1  

引込柱塗装工Ｅ 
φ89.1 分電盤含む 

（W400×H890×D230） 
基 0  1  1  

 

変更工期 

変更前 変更後 増△減 

８２日間 １０２日間 ２０日間 

 

 



番　　　号 3

契 約 番 号

工 事 件 名

工 事 場 所

工 事 概 要

業 種

契 約 確 定 日

工 期

契 約 変 更 日

請 負 者

請 負 者
所 在 地

根 拠 規 定

担 当 課

変 更 内 容 変 更 前 変 更 後 増 △ 減

工 期 令和4年9月22日まで 令和4年10月31日まで 25日間

契 約 金 額 3,113,000 3,113,000 0

板契第5041100014号

板橋特別区道第３００８号線境界測量委託

板橋区成増三丁目２７～２８番地先

測量業務委託・基準点測量 ・境界測量・用地測量・資料調査 ・境
界確認
・境界測量・用地実測図原図等の作成・公共用地境界確定業務

測量

令和4年6月13日

変更概要

契約期間の変更

変更理由

本委託において、土地所有者と立会協議を行う必要があるが、一部土地所有者からの
要望により、当初契約期間内に立会協議を行うことが困難であるため。

令和4年6月14日から令和4年9月22日まで

令和4年9月21日

有限会社泰斗測量

板橋区徳丸三丁目37番17号307

契約約款第17条（測量委託）

工事設計課



番　　　号 4

契 約 番 号

工 事 件 名

工 事 場 所

工 事 概 要

業 種

契 約 確 定 日

工 期

契 約 変 更 日

請 負 者

請 負 者
所 在 地

根 拠 規 定

担 当 課

変 更 内 容 変 更 前 変 更 後 増 △ 減

工 期 令和4年9月15日まで 令和4年9月26日まで 11日間

契 約 金 額 19,363,300 20,863,700 1,500,400

変更概要

・梁底外装板撤去新設（シーリングとも）

変更理由

本工事は屋根の雨漏りの改善を目的としており、工事着手後に調査を実施し、屋根の
張り替えと鉄骨の補修、補強工事を行うこととしていた。これまでの工事で雨漏りの原
因は解消したものの、工事最終段階で屋根梁底を覆う外装板の内部及び下地が劣化
していることが判明した。外装板落下のリスクを解消するため、外装板及び下地の撤去
新設工事を実施する。

令和4年3月8日から令和4年9月15日まで

令和4年9月6日

サンホーム株式会社

板橋区前野町５－３４－１２

契約約款第18条（工事）

施設経営課

板契第5030800069号

区立文化会館屋根のある広場改修工事

板橋区大山東町５１番１号

・屋根改修工事
　ポリカ屋根：高圧洗浄の上、取り合い部シール打替
　金属部：高圧洗浄の上、腐食部補修、塗装改修、シール打替

建築工事

令和4年3月7日


